Bozuldi nizâm-ı asker ey hümâm

Yeni başdan ta’kibe çıkdılar

Nice canları çeteler yakdılar

Kimi hak kimini na-hak döğdiler Kimine de ana avrat söğdiler
22a (45)

22b (46)

Seksen tevellüdden başladılar

Seksen bir seksen iki aldılar16

Ne bedel ne şâhsî ne nakdî hemân

Cümlesini aldılar b’it-temam

16 Hicrî: 1280, 1281 ve 1282 (Miladî: 1863-1866)

Kalmadı kuvvetimiz ey hoca

Cebheler uzandı ucdan uca

Bir yandan ta’kib me’mûrları gelür

Bir yandan mevzi’lere sevk olur

Bu bellü böyle düşmanı avk itdiler

Ta İstanbul ordilari yetdiler

Yeni başdan harbe nizâm virdiler

Çok kuvvetimiz gelecek didiler